



Evidencijski broj: TD-08-11/26 – LOT 1

Broj protokola: 0801-03- 2134/26
Sarajevo, 16. 06. 2026. godine

Na osnovu člana 69. stav (2) pod a) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH” broj 39/14, 59/22 i 50/24) – u tekstu: Zakon, i člana 47. Statuta KJKP „Sarajevogas” d.o.o. Direktor Preduzeća **d o n o s i:**

O D L U K U
o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se otvoreni postupak za javnu nabavku usluga: **“Baždarenje i servisiranje detektora gasa proizvođača Huberg i Sensit”**, internog evidencijskog broja TD-08-11/26 - LOT 1, procijenjene vrijednosti 25.000,00 KM bez PDV-a, čija je nabavka oglašena na Portalu javnih nabavki BiH pod brojem broj 17-1-2-54-3-55/26 dana 8.5.2026. godine.

Predmetni postupak se u skladu s odredbama člana 69. stav (2) pod a) Zakona poništava jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku.

Član 2.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Sektor za javne nabavke i pravnu podršku/Služba za javne nabavke.

Član 3.

Odluka o poništenju postupka javne nabavke objavit će se na web stranici www.sarajevogas.ba, u skladu sa članom 70. stav (6) i članom 71. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

O B R A Z L O Ž E N J E

U otvorenom postupku javne nabavke usluga: “Baždarenje i servisiranje detektora gasa proizvođača Huberg i Sensit” internog evidencijskog broja: TD-08-11/26 LOT 1 objavljenom na Portalu javnih nabavki BiH 8.5.2026. godine (broj obavještenja o nabavci 17-1-2-54-3-55/26), rok za dostavljanje ponude je bio 2.6.2026. godine do 12:00 sati.

U određenom krajnjem roku Ugovorni organ nije zaprimio nijednu ponudu.

Komisija za javne nabavke jednoglasno je predložila Direktor u skladu sa odredbama člana 69. stav (2) tačka a) Zakona donese Odluku o poništenju predmetnog postupka javne nabavke jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku.

U postupku ocjene provedenog postupka Direktor nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje prijedloga Komisije za javnu nabavku. Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je Odluka o poništenju postupka javne nabavke donesena jednoglasno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Shodno odredbama člana Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH” broj 39/14, 59/22 i 50/24) žalba se može izjaviti najkasnije deset (10) dana po prijemu ove odluke.

Žalba se izjavljuje u pisanoj formi, u dovoljnom broju primjeraka, URŽ-u putem Ugovornog organa direktno, elektronskim putem ili preporučenom poštanskom pošiljkom.

KJKP “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo
Direktor Preduzeća

24
Hase Irić

Dostaviti:

1. Web stranica Ugovornog organa; 2. Službi za javne nabavke; 3. a/a